Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 4»

Приказ

«02» сентября 2024 г.                                      №97

п. Темижбекский

Об организации бесплатного горячего питания обучающихся 5-11 классов,
членов семей участников СВО в МОУ СОШ №4 Новоалександровского
муниципального округа Ставропольского края в 2024-2025 учебном году

В соответствии с п. 3 статьи 4 Закона Ставропольского края от 28.02.2023
года №18-кз «О дополнительных социальных гарантиях участникам
специальной военной операции и мерах социальной поддержки членов их
семей», с Порядком обеспечения ребенка (детей) участника специальной
военной операции, обучающегося (обучающихся) по образовательным
программам основного общего или среднего общего образования в
государственной или муниципальной образовательной организации,
находящейся на территории Ставропольского края, не менее одного раза в день
бесплатным горячим питанием, предусматривающим наличие горячего блюда,
не считая горячего напитка, на основании требований СанПиН 2.3/2.4.3590-20,
СП 3.1/2.4.3598-20 от 30.06.2020 г. №16, на основании заявления родителей
(законных представителей) о предоставлении бесплатного питания от 31.08.2023
года, в целях обеспечения бесплатным горячим питанием обучающихся 5-11
классов, членов семей участников СВО, общеобразовательных организаций
Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Шеф-повару Золотухиной Н.В.:

1.1. Организовать бесплатное горячее питание обучающихся 5-11 классов,

членов семей участников СВО со 02.09.2024 года.

1.2. Обеспечить бесплатным горячим питанием обучающихся 5-11 классов,

членов семей участников СВО, из расчета стоимости 88,66 рублей в день.

1.3. Обеспечить контроль за целевым расходованием бюджетных денежных

средств на организацию бесплатного питания обучающихся.

1.4. Организовывать медицинский, общественный, производственный

контроль производства и реализации готовых блюд, буфетной продукции,

подвоза и хранения продукции, качества изготавливаемых и поставляемых

продуктов, полуфабрикатов, готовых продуктов промышленного производства

при участии медицинского работника совместно с работниками школьного

пищеблока.

1.5. Обеспечить своевременное предоставление отчетной документации в

управление образования АНМО СК.

2. Ответственной по питанию Ващук И.В.:

2.1. В срок до 30.08.2024 года подготовить, произвести сверку и сдать в

экономический отдел списки учащихся 5-11 классов, пользующихся правом

бесплатного горячего питания, - копии документов (основания), список,

сводную информацию.

2.2. В срок до 06.09.2024 года подготовить и представить в управление

образования приказы об организации бесплатного горячего питания

обучающихся 5-11 классов, членов семей участников СВО с приложением

списочного состава обучающихся.

3. Классным руководителям ежедневно обеспечить ведение журнала учета

посещаемости и успеваемости по установленной форме.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СОШ №4                     Н.А. Свиридова

С приказом ознакомлены:

Приложение №1

к приказу от 02.09.2024 года №97

Список

обучающихся 5-11 классов МОУ СОШ №4

из семей военнослужащих, участвующих в СВО

№

п/п

ФИО обучающегося Класс     Категория  Завтрак Обед

1.  Дымова Виктория

Владимировна

6 Участник специальной

военной операции

(по контракту)

 +

2.  Дергунов Никита

Сергеевич

6 Участник специальной

военной операции

(по контракту)

 +

3.  Деревягин Артем

Анатольевич

6 Участник специальной

военной операции

(по контракту)

 +

4.  Касаткин Михаил

Вячеславович

9 Участник специальной

военной операции

(по контракту)

 +

5.  Серажетдинова Милана

Ринатовна

7 Участник специальной

военной операции

(по контракту)

 +

6.  Таякина Софья

Александровна

8 Участник специальной

военной операции

(по контракту)

 +

		2024-09-25T14:10:45+0300
	Свиридова Наталья Александровна